
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33628  125Quarta-feira, 30 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREFEITURA MUN. DE MOJUÍ DOS CAMPOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 002/2018-FMS 
Objeto: Aquisição de equipamentos remanescentes do Pregão 
Presencial nº 002/2017 - FMS, para contemplar os Centros de 
Saúde Básica: Vista Alegre do Moju, Baixa da Onça, Água Fria, 
Boa Fé, Xavier, Moju do Belarmino, Palhal do Una, São Raimundo 
do Mojú e Unidade Saúde da Família, todos de acordo com a 
proposta inscrita sob o nº 17738.256000/1140-01 cadastrada 
e aprovada pelo Ministério da Saúde. Abertura: 14 de junho de 
2018, às 09h00min, na sala de licitação da Secretaria Municipal 
de Gestão Administrativa, situada na Rua Lauro Sodré, s/nº, 
Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital poderá ser obtido 
na própria Secretaria no horário de 8h as 13h ou via email: 
licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro Coutinho Nogueira 
- Pregoeiro Municipal; PREGÃO PRESENCIAL 003/2018-FMS. 
Objeto: Aquisição de equipamentos/Material Permanente, para 
atender as Unidades Básicas de Saúde: Centro de Saúde de 
Mojuí dos Campos, Posto de Saúde Cidade Alta I e II, Posto de 
Saúde de Água Fria, Posto de Saúde de Boa Fé, Posto de Saúde 
de Xavier, USF Baixa da Onça, USF Vista Alegre do Mojú, todos 
de acordo com a proposta inscrita sob o nº 17738.256000/1170-
06 cadastrada e aprovada pelo Ministério da Saúde. Abertura: 
18 de junho de 2018, às 09h00min, na sala de licitação da 
Secretaria Municipal de Gestão Administrativa, situada na Rua 
Lauro Sodré, s/nº, Esperança, Mojuí dos Campos/Pa. O Edital 
poderá ser obtido na própria Secretaria no horário de 8h as 13h 
ou via email: licitacaosemga.pmmc@hotmail.com. Leandro 
Coutinho Nogueira - Pregoeiro Municipal.

Protocolo: 319154
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
PREFEITURA DE NOVA IPIXUNA - PARÁ

Extrato do 3º Termo Aditivo do Contrato nº 20170036.
CONTRATADA:Jorge Luis de Oliveira ME. Objeto:Contratação de 
empresa para prestação de serviços especializados de Assessoria 
e Consultoria Contábil para suprir as necessidades das diversas 
Unidades Administrativas do Município de Nova Ipixuna - Pará. 
O presente Termo Aditivo tem por objetivo aditar o prazo de 
vigência do Contrato de 01 de Junho a 31 de Dezembro de 2018. 
Assinatura: 29 de Maio de 2018.

Protocolo: 319157
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORIXIMINÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-018-PMO/2018
A Prefeitura Municipal de Oriximiná comunica aos interessados 
que realizará Pregão Presencial nº PP-018-PMO/2018. OBJETO: 
Aquisição de material de expediente, de acondicionamento 
e embalagem, processamento de dados, elétrico eletrônico, 
materiais esportivo, uniformes, tecidos e aviamentos, material 
de caça e pesca, outros de consumo e materiais permanentes 
para atender a Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, 
Secretaria Municipal de Segurança Pública e Defesa Social, 
Secretaria Municipal de Planejamento, Secretaria Municipal de 
Integração Municipal, Secretaria Municipal de Administração, 
Procuradoria Geral do Município, Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Mineração, Secretária Municipal de Finanças-SEFIN, 
Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Urbano, Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo, Sistema Eletrônico do Serviço de Informação 
ao Cidadão-e-SIC, e Fundo Municipal de Assistência Social 
conforme especifi cados e quantifi cados no Termo de Referência 
do Pregão nº PP-018-PMO/2018, Anexo deste Edital. DATA DA 
ABERTURA: 14/06/2018 às 09:30h. Edital adquirido no Setor de 
Licitação da Prefeitura do Município de Oriximiná, localizada na 
Rua Barão do Rio Branco nº 2336, Bairro Centro - 68270-000.

Oriximiná- PA, 29 de maio de 2018
Gilmara de Carvalho Dias Varjão

Pregoeira
Protocolo: 319162

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE Nº 015-PMO/2018
No dia 17/05/2018 foi adjudicado e no dia 17/05/2018 foi 
homologado o CONVITE nº 015-PMO/2018. Objeto: contratação 
de empresa especializada com fornecimento de material e 
mão de obra para execução dos serviços de reparos elétricos, 
hidráulicos e serviços de pintura e carpintaria no prédio do 
Centro de Referência e Assistência Social Cidade Nova, localizado 
na Rua Marechal Castelo Branco, s/n - Cidade Nova. Empresa 
vencedora: S & G CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, no valor de R$ 
31.500,00(trinta e um mil, e quinhentos reais). Recursos 
Federais.

Oriximiná-PA, 17 de maio de 2018.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO CONVITE Nº 015-PMO/2018
Origem: CONVITE Nº 015-PMO/2018. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 145/2018. Contratada: 
S & G CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, no valor de R$ 31.500,00(trinta 
e um mil, e quinhentos reais). Objeto: contratação de empresa 
especializada com fornecimento de material e mão de obra para 
execução dos serviços de reparos elétricos, hidráulicos e serviços 
de pintura e carpintaria no prédio do Centro de Referência e 
Assistência Social Cidade Nova, localizado na Rua Marechal 
Castelo Branco, s/n - Cidade Nova. Vigência: 17 de maio de 2018 
a 17 de julho de 2018. Data Da Assinatura: 17 de maio de 2018.

Oriximiná-PA, 17 de maio de 2018.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE Nº 016-PMO/2018
No dia 21/05/2018 foi adjudicado e no dia 23/05/2018 foi 
homologado o CONVITE nº 016-PMO/2018. Objeto: Contratação 
de empresa com fornecimento de materiais e mão de obra, para 
prestação de serviços de adequação de espaço físico: salas para 
atendimentos diversos, fechamentos em alvenaria, revestimento 
cerâmicos em áreas demolidas de piso e adequação de copa/
cozinha do prédio Cadastro Único - Secretaria Municipal de 
Assistência Social, localizados na zona urbana do município 
de Oriximiná-Pará, conforme ANEXO II do Instrumento 
Convocatório. Empresa vencedora: BARBOSA & CARDOSO LTDA 
- ME, no valor de R$ 46.148,06 (quarenta e seis mil, cento e 
quarenta e oito reais e seis centavos). Recursos Federais.

Oriximiná-PA, 23 de maio de 2018.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO CONVITE Nº 016-PMO/2018
Origem: CONVITE Nº 016-PMO/2018. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato nº 147/2018. Contratada: 
BARBOSA & CARDOSO LTDA - ME, no valor de R$ 46.148,06 
(quarenta e seis mil, cento e quarenta e oito reais e seis centavos). 
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de materiais 
e mão de obra, para prestação de serviços de adequação de 
espaço físico: salas para atendimentos diversos, fechamentos 
em alvenaria, revestimento cerâmicos em áreas demolidas de 
piso e adequação de copa/cozinha do prédio Cadastro Único - 
Secretaria Municipal de Assistência Social, localizados na zona 
urbana do município de Oriximiná-Pará, conforme ANEXO II do 
Instrumento Convocatório. Vigência: 23 de maio de 2018 a 06 
de agosto de 2018. Data Da Assinatura: 23 de maio de 2018.

Oriximiná-PA, 23 de maio de 2018.
Antônio Odinélio Tavares da Silva/Prefeito Municipal

Protocolo: 319159

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº. 09042018-09-023
objeto: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal, para futura aquisição de 
camisetas para uniformes para o Fundo Municipal de Assistência 
Social. ABERTURA: 12/06/2018, às 08:30horas. LOCAL PARA 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, 
nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, e-mail: pmpacaja.cpl@
gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº. 09042018-09-024
objeto: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal, para futura aquisição de lanches 
(bolos, pães, salgadinhos e tortas) para o Fundo Municipal de 
Assistência Social. ABERTURA: 12/06/2018, às 10:30horas. 
LOCAL PARA RETIRADA E INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda 
dos Santos, nº 67, Bairro Novo Horizonte, Pacajá/PA, e-mail: 
pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº. 09042018-09-025
objeto: Formação do Sistema de Registro de Preços da 
Administração Pública Municipal, para futura aquisição refeição 
pronta, para manutenção das Secretarias e Fundos. ABERTURA: 
12/06/2018, às 16:00horas. LOCAL PARA RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Avenida João Miranda dos Santos, nº 67, Bairro 
Novo Horizonte, Pacajá/PA, e-mail: pmpacaja.cpl@gmail.com.

Valdiney Batista de Freitas
Pregoeiro

Protocolo: 319163

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do AVISO DE SUSPENSÃO, decorrente à 
SUSPENSÃO DAS SESSÕES PÚBLICAS DE LICITAÇÕES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, publicado no DIÁRIO 
OFICIAL Nº 33627 PG 140 do dia 29/05/2018, verifi cou-se que 
houve um erro de digitação.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
DATA DO DIA 04 DE MAIO DE 2018
Leia-se :
DATA DO DIA 04 DE JUNHO DE 2018

Parauapebas, 28 de Maio de 2018.
 MIDIANE ALFES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 318746

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 20180034 

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 023/2017PMPD
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: OMIR BARBOSA LIMA & CIA LTDA-EPP, 
CNPJ: 02.975.086/0001-01
OBJETO......................: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE COM O 


